En las zonas más secas es común la presencia de cactáceas columnares y 
candelabriformes, así como de rosetófilos. 

3.24.2 Bosque de coníferas o encinos: comunidades constituidas por diferentes especies de los géneros 
Abies, Quercus, Pinus, Juniperus, encontrándose entre los 300 y 4,200 msnm (trescientos y cuatro mil 
doscientos metros sobre el nivel del mar). 

3.24.3 Matorral xerófilo: abarca comunidades de fisonomías muy diversas, características de las zonas 
áridas y semiáridas. Incluye comunidades, en las que predominan arbustos o árboles de 3 a 5 m (tres a cinco 
metros) de altura, caducifolios (generalmente por un periodo breve durante la época de secas), con hojas o

[...]

No mayor a 150 m/ha (ciento cincuenta metros por hectárea). 

 Superficie por afectar: 750 m²/ha (setecientos cincuenta metros cuadrados por hectárea) en 
zonas planas. 

 Porcentaje máximo a afectar por hectárea: 7.5% (siete punto cinco por ciento). 

 Superficie por afectar: 1,050 m²/ha (mil cincuenta metros cuadrados por hectárea) en zonas con 
otro relieve. 

 Se consideran 400 m² (cuatrocientos metros cuadrados) para el depósito del material removido. 

 Porcentaje máximo por afectar por hectárea: 10.5% (diez punto cinco por ciento), incluye los sitios

[...]

ajuste de la plantilla de barrenación, de acuerdo con los siguientes: 

Parámetros: 

 Superficie a afectar: 

a) Barrenación a diamante: con un total de 720 m²/ha (setecientos veinte metros cuadrados por hectárea). 

b) Barrenación de circulación inversa: con un total de 768 m²/ha (setecientos sesenta y ocho metros 
cuadrados por hectárea). 

 Porcentaje máximo a afectar por hectárea: 7.68% (siete punto sesenta y ocho por ciento). 

 La superficie a afectar del 7.68% (siete punto sesenta y ocho por ciento), incluye los sitios para el 
depósito de material removido en sitios planos y se considera como superficie a afectar en sitios que

[...]

“LA ENTIDAD”, no así para “LA ENTIDAD”. 

SEGUNDA. MINISTRACIÓN.- Para el cumplimiento del objeto del presente instrumento,  
“LA SECRETARÍA”, con cargo a su presupuesto, ministrará a “LA ENTIDAD” recursos federales, en carácter 
de subsidios, hasta por la cantidad de $100,264,101.45 (CIEN MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MIL CIENTO UNO PESOS 45/100 M.N), para la realización de las intervenciones y el cumplimiento 
de las metas que contemplan "LOS PROGRAMAS". 

Los recursos presupuestarios federales por un monto de $35,016,086.31 (TREINTA Y CINCO MILLONES 
DIECISEIS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 31/100 M.N), se radicarán a la Secretaría de Hacienda de  
“LA ENTIDAD”, en la cuenta bancaria productiva específica que ésta establezca para tal efecto, en forma 
previa a la entrega de los recursos, en la institución de crédito bancaria que la misma determine, informando

[...]

Dicho reintegro aplicará también en a aquellos casos en que los recursos sean 
desviados para propósitos distintos a los autorizados en el presente instrumento. 

Los insumos federales que suministre “LA SECRETARÍA” a “LA ENTIDAD”, por un monto total de 
$65,248,015.14 (SESENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINCE PESOS 
14/100 M.N), serán entregados directamente a el Secretaría de Salud y Organismo Público Descentralizado 
Servicios de Salud de Chihuahua. 

Los insumos federales que no sean destinados en tiempo y forma a “LOS PROGRAMAS” señalados en el 
Anexo 5 de este Convenio Específico, serán considerados por “LA SECRETARÍA” como recursos ociosos, por